
 
Zámecká věž Zámecký vrch 6a, Karlovy Vary, https://mmkv.cz/cs  
 
Zámecká věž na skále nad Tržištěm v historickém centru města je posledním pozůstatkem malého 
gotického hrádku, který nechal vystavět císař Karel IV. patrně již v době kolem roku 1358. Během 
velkého požáru města v roce 1604 bývalý hrad vyhořel a změnil se ve zříceniny. Roku 1608 byla velká 
věž upravena na městskou hlásku.  
V roce 1766 byla věž po dalším požáru doplněna arkádovým ochozem, ze kterého byli slavnostně 
vítáni fanfárami významní hosté lázeňského města. Později se odtud každoročně slavnostně 
zahajovala lázeňská sezóna. V roce 1911 byl ke skále pod Zámeckou věží přistavěn mohutný výtah 
podle projektu Friedricha Ohmanna, autora secesní Zámecké kolonády.  
Dnes se v objektu Zámecké věže nacházejí výstavní prostory a zpřístupněno je historické podzemí. 


